

COMUNE DI ANDRANO

PROVINCIA DI LECCE

PROGETTO DEFINITIVO – Lavori per la sistemazione a rotatoria dell'innesto tra la S.P. 85 Andrano-Castiglione e la viabilità comunale.

UBICAZIONE: Andrano, S.P. 85 Andrano-Castiglione.

COMMITTENZA:

Amm. Comunale di Andrano

PROGETTISTA:

Ing Massimo Luciano TOMA

COLLABORATORE:

Geom. Donato PINO

ELABORATO:

Stima Incidenza Manodopera

Allegato G

Aprile 2021

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO – Lavori per la sistemazione a rotatoria dell'innesto tra la S.P. 85 Andrano-Castiglione e la viabilità comunale.

COMMITTENTE: Amm. Comunale di Andrano

Data, 07/04/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		COSTO Manodopera	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	R I P O R T O						
	LAVORI A MISURA						
1 003	Tracciamento ed esecuzione di segnaletica orizzontale con microsfere post-spruzzate eseguita con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, fornita dall'impresa, compreso ... di isole di traffico, misurate secondo la figura geometrica circoscritta al perimetro, al metro quadrato vuoto per pieno	SOMMANO mq	30,00	3,00	90,00	27,00	30,000
2 004	Tracciamento ed esecuzione di segnaletica orizzontale con microsfere post-spruzzate eseguita con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, fornita dall'impresa, compreso ... di segnaletica applicata. - PER FRECCHE, FASCE PEDONALI E TRASVERSALI, largh. min. cm 50 per metro quadrato effettivo.	SOMMANO mq	60,00	4,00	240,00	72,00	30,000
3 005	Realizzazione Impianto di pubblica illuminazione in corrispondenza della rotatoria e predisposizione cavidotti dell'illuminazione compresa tra la rotatoria e l'abitato di Castiglione.	SOMMANO a corpo	1,00	10'000,00	10'000,00	2'000,00	20,000
4 006	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale.	SOMMANO a corpo	1,00	2'000,00	2'000,00	500,00	25,000
5 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... ambito del cantiere. - in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc)	SOMMANO mc	1'134,25	8,10	9'187,43	2'296,86	25,000
6 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.	SOMMANO mc	149,40	13,20	1'972,08	591,62	30,000
7 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.	SOMMANO mc	105,85	12,50	1'323,13	92,62	7,000
8 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti	SOMMANO q.li	120,00	3,35	402,00	28,14	7,000
9 E.001.033.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... tore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità.	SOMMANO q.li	2'850,35	2,50	7'125,88	498,81	7,000
10 E.002.005.a	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... uali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri: eseguita con l'uso di piccoli mezzi meccanici	SOMMANO mc	105,85	65,00	6'880,25	688,03	10,000
11 E.008.007.a	Fornitura e posa in opera di massetto formato da sabbia e cemento nelle proporzioni di q.li 2,5 di cemento tipo 325 per m³ di sabbia, in opera ben pistonato e livellato, per sottof ... ro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Massetto di sottofondo dello spessore di cm 5.	SOMMANO mq	373,34	13,20	4'928,09	739,21	15,000
12 E.012.010	Fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento per marciapiedi e cortili dello spessore di 2,5 cm, di qualsiasi colore, compresa malta di sottofondo e di allettamento di tipo cementizio a 4 quintali di cemento, dato in opera compreso tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero.	SOMMANO mq	351,75	24,68	8'681,19	1'736,24	20,000
13 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.	SOMMANO mc	513,57	17,00	8'730,69	611,15	7,000
14 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro						
	A R I P O R T A R E				61'560,74	9'881,68	

